(PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO E
CAMARA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
ESPIRITO SANTO

39.262.985/0001-69

[NOTA DE EMPENHO N° 0000145/2021

N

(O ordenador da Despesa, para efeito de execugio Exercicio : 2021 Tipo: Ordinério
or¢amentaria nos termos da legislacfio vigente, determina Ficha : 0000005 Data : 01/06/2021

que seja empenhada, neste exercicio, a importincia a seguir Processo : 0000145/2021 Valor : 72.00
: : 72,

especificada.
Despesa:

A

1Y
' Orgdo : 001 - CAMARA MUNICIPAL
Unidade Orgamentaria : 001 - CAMARA MUNICIPAL
Fungio : 01 - Legislativa
Subfungdo : 031 - Agllo Legislativa
Programa : 0099 - ATUACAO LEGISLATIVA
Projeto/Atividade : 2.001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO
Elemento de Despesa : 33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL
L Fonte de Recurso : 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS

Favorecido : 0000588 - LULZ CARLOS MACHADO CNPJ/CPF :068.527.157-95
Bairro : RIO FUNDO Cidade :MARECHAL FLORIANO
Enderego : RUA SAO JOSE UF : ESPIRITO SANTO
. Telefone Fixo:2798052451 Celular: 27988453944 PIS PASEP :

Histérico : EMPENHO DE DIARIA PARA SERVIDOR PARA PARTICIPAR DO PRIMEIRO SEMINARIO DE SUSTENTABILIDADE CAPIXABA,
NO DIA 02/06/2021, EM GUACUI - ES.

N

%
<

L .

Subelemento: 33901414000 - DIARIAS NO PAIS

Saldo Anterior 17.048,00 Despesa Empenhada 72,00 Saldo Disponivel 16.976,00

(setenta e dois reais )

Dispensa/Inexigibilidade : 99 - LEGISLAGAO ESPECIFICA(PESSO/ Niamero Proc. Dispensa/lnexigibilidade :
LANCAMENTO!

N° | Débito | Valor| Crédito Valor
Empenho - Emissdo de Empenho - Outras Despesas Correntes
O 1 [522920101000 - EMISSAO DE EMPENHOS 72,00 [622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 72,00
O 1 |622110000000 - CREDITO DISPONIVEL 72,00 (622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR . 72,00
Cc 1 |821110100000 - RECURSOS DISPONIVEIS PARA O EXER 72,00 |821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE 72,00
C 1 |822110101000 - PROGRAMACAO DE DESEMBOLSO MEN 72,00 [822110102000 - PROGRAMACAQO DE DESEMBOLSO MEN 72,00
Local/Data/Assinaturas
MARECHAL FLORIANO, 01 de junho de 2021
o f )
Qefutd o
Cézar Tadeu RohchiJunior Claudiana Ghistirla Littig de Mclo
Presidente Técnico Legislativo - Area’de Contabilidade - CRC 10022/ES 0-1
INSERGAQ: Claudiana Cristina Littig de Melo IMPRESSAC: Claudiana Cristina Littig de Melo
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
CAMARA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
ESPIRITO SANTO
39.262.985/0001-69
(N° LIQUIDACAO 0000233/2021
VALOR BRUTO: 72,00 VALOR DESCONTO: 0,00 VALOR LIQUIDO: 72,00<
Exercicio : 2021 Tipo: Ordindrio
# s
determina que se':a, liquidada a des %sa ac ui clissifi’ da: Ficlia : 2009003 Qata Venc.: 02062021
39119 p q cada: | processo: 0000145/2021
\ , : /
4 Orgdo : 001 - CAMARA MUNICIPAL A
Unidade Orgamentaria ; 001 - CAMARA MUNICIPAL
Fungdo : 01 - Legislativa
Subfungdo : 031 - Agllo Legislativa
Programa : 0099 - ATUACAO LEGISLATIVA
Projeto/Atividade : 2.001 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO
Elemento de Despesa : 33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL
\ Fonte de Recurso : 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS y,
( Favorecido : 588 - LUIZ CARLOS MACHADO CNPJ/CPF : 068.527.157-95 h
Bairro : RIO FUNDO Cidade : MARECHAL FLORIANO
Enderego : RUA SAO JOSE UF : ESPIRITO SANTO
\ 7z
[ Histdrico : LIQUIDACAO DE DIARIA PARA SERVIDOR PARA PARTICIPAR DO PRIMEIRO SEMINARIO DE SUSTENTABILIDADE
CAPIXABA, NO DIA 02/06/2021, EM GUACUI - ES.
N
Subelemento: 33901414000 - DIARIAS NO PAIS
Saldo Empenhado 72,00 Despesa Liquidada 72,00 Saldo Disponivel 0,00
DOCUMENTOS
Descrigiio Data N° Documento Valor
Diaria N° de 01/06/2021 - 72,00 02/06/2021 72,00
Total 72,00
Dispensa/Inexigibilidade : 99 - LEGISLACAOQO ESPECIFICA(PESSOAL,ENCARGOS PATRONAIS, EMERGENCIAL
LANCAMENTO!¢
N | Débito [ Valor| Crédito Valor
Liquidagdo - Diarias - Civil
O 1 [622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 72,00 [622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 72,00
0O 1 |622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 72,00 |622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 72,00
P 1 [332110100000 - DIARIAS PESSOAL CIVIL ~ 72,00 (218910200000 - DIARIAS A PAGAR 72,00
C 1 |821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAQO DE 72,00 /821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAQ 72,00
Local/Data/Assinaturas
MARECHAL FLORIANO, 01 de junho de 2021
i3 3 i ]] -\
Ve fud
Cézar Tadeu Ronchi Junior Claudiana Cljgina Littig de Melo
Presidente Técnico Legislativo - Area dé Contabilidade - CRC 10022/ES 0-1
INSERGAQ: Claudiana Cristina Littig de Melo ALTERAGAO: Ciaudiana Crislina Littig de Meio IMPRESSAQ: Claudiana Cristina Littig de Melo
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q’l}EFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO N
CAMARA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
ESPIRITO SANTO

39.262.985/0001-69
NOTA DE PAGAMENTO N° 0000266/2021

\_ ORCAMENTARIA )
(" VALOR BRUTO: 72,00 VALOR DESCONTO: VALOR LiQUIDO: 72,00 )
O ordenador da despesa para efeito da execugio Exercicio : 2021 Processo : 0000145/2021
orcamentdria, nos termos da legislacdo vigente, Data Pagto : 02/06/2021 OP : 0000266/2021
determina o Pagamento do Empenho aqui classificado: Empenho : 0000145/2021 Tipo : Ordinario
’ Liquidacdio : 0000233/2021 Ficha : 0000005/2021 )
4 Orgllo ;001 - CAMARA MUNICIPAL

Unidade Orgamentaria : 001 - CAMARA MUNICIPAL
Fungdo : 01 - Legislativa
Subfungiio ;031 - Aglo Legislativa
Programa ;0099 - ATUAGAO LEGISLATIVA
Projeto/Atividade :2.001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO
Elemento Despesa : 33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

\ Fonte de Recurso : 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Y,
(" Favorecido : 588 - LUIZ CARLOS MACHADO CNPJ/CPF : 068.527.157-95 h
Bairro : RIO FUNDO Cidade : MARECHAL FLORIANO
Enderego : RUA SAO JOSE UF : ESPIRITO SANTO
\ - - —
( Histérico : PAGAMENTO DE DIARIA PARA SERVIDOR PARA PARTICIPAR DO PRIMEIRO SEMINARIO DE SUSTENTABILIDADE CAPIXABA, )
NO DIA 02/06/2021, EM GUAGUI - ES.
\
Saldo Liquidagio : A
Valor OP ; 72,00 (setenta e dois reais )
Dispensa/Inexibilidade: 99 - LEGISLACAO ESPECIFICA(PESSOAL,ENCARGOS PATRONAIS EMERGENCIAL
Subelemento: 33901414000 - DIARIAS NO PAIS
CONTROLE BANCARIO
Banco Agéncia Conta Tipo/N” Documento Valor
021 - Banestes 0049 6761993 - CONTA MOVIMENTO TR - 53261332 72,00
LANCAMENTOS
N* Débito | Valorl Crédito Valor
Pagamento - Diversos - Pagamentos
O 1 622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 72,00 |622130400000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAG 72,00
O 1 |622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 72,00 |622920104000 - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS 72,00
C 1 |821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAO 72,00 |821140000000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE 72,00
Pagamento/Banco - Bancos
1 [ 218910200000 - DIARIAS A PAGAR | 72,00 111111900000 - BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS | 72,00
r RECIBO
Recebi da Camara Municipal de Marechal Floriano, Através de seu tesoureiro, a importancia supra de R$ 72,00 (setenta e dois reais ), pela qual dou
plena e geral Quitagdo, e por estar de acordo firmo o presente.
LUIZ CARLOS MACHADO
068.527.157-95
RUA SAO JOSE o

Local/Data/Assinaturas

MARECHAL FLORIANO, 02 de junho de 2021

Cézar Tadeu Ronehi Junior Diana Borlot Ul
Presidente Téenico Legislativo - CRC/ES 016.812-0

Oclidalo

Claudiat}gjstine'unig de Melo
Técnico Legjslativo - Areade Contabilidade - CRC 10022/ES 0-1
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ANEXO | - SOLICITACAO DE DIARIAS PARA SERVIDORES
INSTRUGAO NORMATIVA SCO N° 003/2020

DADOS DO REQUISITANTE
NOME: )4“,, Goudel) TP ?/«ﬂ (/a maTRicuLa;, Z R &

=
CARGO: ﬂww WA (e AN N2

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS CONFORME ABAIXO DESCRITO:

INFORMAGOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: o Gl o

DESTINO: (3 & < ¢ /

DATA PREVISTA HORARIO PREVISTO PARA HORARIO PREVISTO PARA
sAiDA RETORNO
0/ bl 287 @4'/&3&5"

DAS DIARIAS

X'| SEM PERNOITE N° DE DIARIAS VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

COM PERNOITE pZ 23 .m0 7. 00

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

ANEXAR: folder, comprovante de inscrigdo, convite, programagéo, etc.

Obs:

MARECHAL FLORIANO, 0/ DE ()G DELO £

== @

Servidor Chefia il

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execugéo dos servigos de interesse do Poder

Legislativo Municipal, que correrdo por conta da dotago orcamentaria: 001001.0103100992.001 - Manutencéo da
Atividade da Camara, - Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contabil para

verificar os procedimentos conforme a Instrugdo Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia de recursos disponiveis
para realizar empenho e o pagamento.

Em 0L de0C dexlOL24

s

Presidente 8 CMMF




ANEXO Ill - PRESTACAO DE CONTAS DE DIARIAS RECEBIDAS
INSTRUGAO NORMATIVA SCO N° 003/2020

PRESTACAO DE CONTAS DE DIARIAS RECEBIDAS

Nome do beneficiario: \_{%“,7 éﬁp/m /e %/ )
| cargo: (1 002400~ c/c Grornpiia)estn

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS CONFORME ABAIXO DESCRITO:

BOLETIM DAS DIARIAS RECEBIDAS

FINALIDADE DA VIAGEM: CL, 4 / g A At
DESTINO:(= 443 o
SAIDA CHEGADA
DATA HORA DATA HORA

02/pbldedd | 53:56 od bl /degr | 12 6o

TOTAL DE DIARIAS RECEBIDAS SEM VALOR TOTAL DE DIARIAS RECEBIDAS:

PERNOITE: » .7 RS 2.7 o0

TOTAL DE DIARIAS RECEBIDAS COM

PERNOITE:

RELATORIO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NA VIAGEM
ANEXAR O RELATORIO DAS ATIVIDADES

NUMERO DE COPIAS DO RELATORIO EM ANEXO: € £

Data: V) /. OC [doll Data: O} JOC [ 201% De
acordo, direitoa __« / diaria (s).

'fo’/;: (/|

Assinatura do beneficiario

Chefia imgdi

Prazo para prestagio de contas (5 dias lteis apds retorno). Eooee™

PROTOCOLO

no
Camara punicipal de__Marechal Floria

protocolado sob f‘° .
0N oG k0L el Sk

___34@%;—’—"




Marechal Floriano, 07 de Junho de 2021

CAmara Municipal de Marechal Floriano
Protocolado sob n® SRY

Exm2. Cezar Tadeu Ronchi Junior emQX /08 K2l as LY -S>
Presidente da CMMF

ﬂ“"Eﬁca:-rog.ado

Por meio do presente, apresento o relatdrio das atividades desenvolvidas
no dia 02 de Junho de 2021, na qual me desloquei da cidade de Marechal
Floriano.

Com destino ao Municipio de Guagui a servigo do Exme.presidente da
Camara Municipal Cezar Tadeu Ronchi Junior.Para acompanhar-lo em um
Seminario.Sustentabilidade Capixaba, na casa da prata-.Cerimonial &
Eventos-.ES 185 -KM 5 zona rural,Guacui. Sendo o horario de saida as
03:50hrs, tendo retornado as 22:00hrs.

FROVADO

Atenciosamente = o bl\) A

‘_ 3
- .
ﬁ

LUIZ CARLOS MACHADO

Servidor da CMMF



Banestes Internet Banking Pagina 1 de 1

COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Camara Mun De M Floriano
Conta: 6.761.993
Agencia: 49-Marechal Floriano

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: Luiz Carlos Machado
Conta: 27.476.662
Agencia: 49-Marechal Floriano

DADOS DA TRANSACAOQ
Dt.Pagamento: 02/06/2021

Valor: R$72,00

Protocolo: @©53261332

Historico: PAG DIARIA ©2/086/2821 GUACUL ES
Origem: Banestes Internet Banking

Responsaveis..: ©99.712.587-13 82/06/21 ©7:49:38
@09.677.057-83 ©82/06/21 07:55:23

Registro: @2/@6/2021 ©7:49:38 LWsZWz
Emissao.: ©7/06/2821 ©9:17:39

https://wwws.banestes.b.br/netib/DemonsPagtoDuaDetran‘?Servico=01 &Protocolo=0... 07/06/2021



